АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2014 г                           с. Старый  Тогул                                   №_24_

По подготовке к проведению

 мероприятий, обеспечивающих

пропуск ледохода и паводковых

вод в весенне-летний период

 2014 г.на территории

Старотогульского поселения

В соответствии с законом Алтайского края от 17.03.1998 г № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Постановления Администрации Тогульского района Алтайского края от 27.02.2014 г.

№ 51 « По подготовке к проведению мероприятий, обеспечивающих пропуск ледохода и паводковых вод в весенне-летний период 2014 года на территории района», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования предприятий организаций Старотогульского поселения и их жизнедеятельности, а также своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации, связанные с весенним половодьем

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных организационно – технических и профилактических мероприятий по защите населения и территории Старотогульского поселения в период весеннего половодья 2014 г.

(прилагается)

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                           И.В.Каратаева

                                                                                                   Утвержден Постановлением

                                                                                          Администрации Старотогульского

                                                                                          Сельсовета Тоугльского района от

                                                                                           03.03.2014 г.

План основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территории Старотогульского сельсовета в период весеннего половодья 2013 года.

	   № п/п
	            Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Провести оценку высоты снежного покрова, плотности снега, запасов воды в снежном покрове
	до 20.03.
	Администрация Старотогульского сельсовета совместно с метеостанцией

	2.
	Из-за угрозы смыва или разрушения моста через Уксунай. Рекомендовать ФАПам сделать запас медикаментов на период половодья. Рекомендовать предпринимателям сделать завоз продуктов в села Уксунай, Верх-Коптелка.
	до 21.03.
	Администрациия Старотогульского сельсовета совместно с Тогульской ЦРБ, с предпринимателями.

	3.
	Организовать и обеспечить безаварийный пропуск весеннего половодья и паводка на гидротехнических сооружениях (дамбы Топтушинского и Ульяновского прудов)
	паводковый период
	Глава Старотогульского сельсовета, ОАО «Труд»

	4.
	Проверить наличие связи в населенных пунктах Уксунай и Верх – Коптелка в периодледохода и паводковых вод. Осуществлять круглосуточный прием телеграмм с отметкой «Ракета» и «Шторм»
	до 21.03.
	Администрация Старотогульского сельсовета

Тогульский ЛТЦ

	5.
	Вести разъяснительную работу с населением через  местную газету «Сельские огни» о правилах соблюдения мер безопасности в период половодья
	до начала  и в течении всего паводкого периода
	Глава Администрации Старотогульского сельсовета с отдклом ГОЧС МР

	6.
	При    возникновении любых чрезвычайных ситуаций немедленно сообщать в единую дежурно- диспетчерскую службу района

по тел.21-9-57
	 Паводковый период
	Администрация Старотогульского сельсовета, руководители организаций, учреждений Старотогульского поселения

Глава Администрации                                                                     И.В.Каратаева